
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 30 de Outubro de 2024 - Ano XCVII - Nº 141   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00013/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00025/2024 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 00025/2024, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00013/2024 oriundo do Pregão Eletrônico 00025/2024, objeto: 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro 
de Preços para Aquisição de medicamentos de Referência de A a 
Z, medicamentos Genéricos e medicamentos Similares – ABC 
Farma. 
VENCEDOR: FARMACIA SANTA SOFIA LTDA 

CNPJ: 24.121.873/0001-10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA 
UNID

. 
QUANT
. 

P.UNIT. P.TOTAL 

1 Medicamentos 
Referência com 
base na listagem de 
A á Z do Órgão 
Oficial da 
Associação 
Brasileira do 
Comercio 
Farmacêutico–ABC 
FARMA/ GUIA 
Farmácia  

REFERENCIA Desc/
Perc 

1 57.000,00 57.000,00 

2 Medicamentos 
Genéricos com 
base na listagem A 
á Z do Órgão Oficial 
da Associação 
Brasileira do 
Comercio 
Farmacêutico – 
ABC FARMA/ GUIA 
Farmácia  

GENERICO Desc/
Perc 

1 37.800,00 37.800,00 

3 Medicamentos 
Similares com base 
na listagem A á Z 
do Órgão Oficial da 
Associação 
Brasileira do 
Comercio 
Farmacêutico – 
ABC FARMA/ GUIA 
Farmácia  

SIMILAR Desc/
Perc 

1 35.700,00 35.700,00 

TOTAL  130.500,00 

Itabaiana - PB, 29 de Outubro de 2024. 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
 Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 
- Centro - Itabaiana - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com. br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 02 
(dois) veículos ZERO QUILÔMETROS sendo 1 (um) tipo Pick–Up 
– CABINE DUPLA, 4 PORTAS, CAPACIDADE 5 LUGARES1.3 fl 
ex, destinado para Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana–
Pb, 1 (um) tipo MINIBUS/VAN, COM 16 LUGARES (15+1), 
destinados à Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 
Município de Itabaiana–Pb. Data para início das Propostas: 
01/11/2024. Horário: 09:00 - horário de Brasília. Data de abertura 
da sessão pública: 13/11/2024. Horário: 09:00 - horário de Brasília. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail. com. 
Edital: portaldecompraspublicas.com.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.gov.br/pncp.  

Itabaiana - PB, 29 de Outubro de 2024  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

PREGOEIRA OFICIAL 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00031/2024, que objetiva: Contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos de informática para atender a 
Secretária Municipal de Saúde de Itabaiana; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: - DANTAS 
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 
49.140.067/0001-10. Valor: R$ 8.110,00 - MARIA CRISTIANE 
LEMOS DE ARAUJO. CNPJ: 05.457.026/0001-87. Valor: R$ 
45.031,52  

Itabaiana - PB, 29 de Outubro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 
 
 

http://www.gov.br/pncp


A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
 

    Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 30 de Outubro de 2024 - Ano XCVII - Nº 141   www.itabaiana.pb.gov.br 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro 
- Itabaiana - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Equipamentos 
Médicos Hospitalares para atender a demanda da Secretaria de 
Saúde de Itabaiana PB. Início das propostas: 10:00 horas do dia 01 
de Novembro de 2024. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do 
dia 13 de Novembro de 2024. Início da fase de lances: 10:01 horas 
do dia 13 de Novembro de 2024. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@ 
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Itabaiana - PB, 29 de Outubro de 2024  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

PREGOEIRA OFICIAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2024 

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos de 
Referência de A a Z, medicamentos Genéricos e medicamentos 
Similares – ABC Farma.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00025/2024. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00184/2024 - 28.10.24 - FARMACIA SANTA SOFIA LTDA - 
R$ 130.500,00.  

Itabaiana, 29 de Outubro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 

http://www.gov.br/pncp

